prelati, barones, nobiles et proceres regni nostri d universi inter alia, que pro 
bono statu et pace ipsius regni nostri e hinc inde e concorditer expedita et 

s 31. Juli 1458. Cod. Zichy XII p. 256. 

Pr. a B add. illud b A2 congregatione CA3, B Pestiensi d B om. e _ e B universi 
Hungarie 

agitata sunt, exhibuerunt nobis concordi animo et presentaruntf articulos 
infrascriptos, desiderantes et supplicantes, ut eos et in eis contenta rata 
habere, admittere et nos observaturos promittere dignaremur. 

Quorum quidem articulorum tenor sequitur in hec verba: 
I Conclusum est, ut decretum condam Serenissimi domini Alberti regis 

quoad omnes articulos preter articulum dumtaxat prosecutionis3 causarum 
plurimarum evocationum et trine forensis proclamationisb exprimentemb l 

in suo vigore debeat remanere. Et quod regia maiestas antiquas leges et 
consuetudines huius regni sui et libertates regnicolarum eiusdem ecclesiasti-
corum c scilicet etd secularium et e alterius status hominum ad statum et 
modum priorem, quantum de iure et cum honore suof acf prelatorum et 
baronum ac regni nobilium consilio et auxilio poterit, reducere, reintegrare 
et reformare, et tandem de cetero regnicolas in eisdem conservare teneatur 
et manutenere.2 

II Atque maiestas regia pro tuitione regni et confiniorum eiusdem conservatione 
hominibus suis exercituantibus de stipendio regali dispositiones faciat sie, Ut regnicole ab 
illis exercituantibus non afficiantur preda. Si autem afficerentur aliquo tempore, 
tales exercituantes veluti patratores actuum potentiariorum reputentur et 
super spoliis, rapinis et victualium exaetionibus et3 verberationibus ho
minum per eos exercituantes in progressu exercituali commissis fieri debeat 
evocatio cum insinuatione contra eosdem, qui b veritate comperta in primis 
OCtavis in facto pOtentie COnvincantur instar aliorum patratorum actuum potentia
riorum contra actores in causa; neque tales exercituantes in domibus 
nobilium condescendant Exercitus vero generaliter regnicolis interim, donec 
huiusmodi stipendiarii c exercituantes inimicis resistere poterunt d, non indicetur, nisi 
tunc, cum tante et tarn magne inimicorum e multitudini e supervenire 
contingeretf, cui dominus rex de proventibus regalibus acs ex coneurrentia 
banderiorum prelatorum et baronum et stipendiariis11 a viris ecclesiasticis 
more alias consueto debentibus resistere non posset, promulgetur. Alias 
autem dominus rex de proventibus regalibuss et de banderiis prelatorum et 
baronum et ceteris dispositionibus ecclesiasticarum personarum exercituare